
JUNTA DE EXTREMADURA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

LISTADO DE ADMITIDOS.

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, de la Dirección General de
Personal Docente, por la que se aprueban las listas provisionales de
aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo
extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de
méritos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria,
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en
Sectores Singulares de Formación Profesional, Profesores de Música y
Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de
Taller de Artes Plásticas y Diseño y Cuerpo de Maestros, para plazas de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO



JUNTA  DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

 LISTADO DE ADMITIDOS 

INDICADOR DE DISCAPACIDAD
(S): Sí cumple el requisito de discapacidad.
(N): No cumple el requisito de discapacidad.

INDICADOR DE LENGUA COOFICIAL
(1), (2) o (3): Sí cumple el requisito de lengua cooficial.
(N) o (0): No cumple el requisito de lengua cooficial.

DIBUJO ARTÍSTICO Y COLORESPECIALIDAD:
CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD EUSKERA Y NAVARRO VALENCIANO CATALÁN

507

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

ELENA

MAITE

MIRIAM

ESTHER

JOSE MARIA

PALOMA

BEATRIZ

NATALIA

JAVIER

MARIA JOSE

CELIA MARIA

SORAYA

BEATRIZ

ISABEL FRANCISCA

JAVIER

MARIA DEL PILAR

ALVARO ALEJANDRO

JOAQUIN

ENCARNACION

SARA

ANTONIO

LAURA

JOSE MARIA

ALBERTO

MARIA JOSE

ESTHER

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

ABOS

AYERRA

BERMEJO

GIL

JABATO

JIMENEZ

MARTINEZ

MARTINEZ

MIRANDA

MORENO

NESTARES

PANIAGUA

PECERO

PÉREZ

POBLACION

PRADILLO

RODRIGUEZ

ROMERO

RUIZ

SAMINO

SANCHEZ

TORO

TREJO

VALBUENA

VEGA

VIZCAINO

ARTOLA

BASARTE

CHACON

CALDERON

AMADO

MIER

GOMEZ

HERRERO

DIAZ

MARISCAL

MARTIN

MORO

SANCHEZ

LEDO

ROMERO

BALLESTERO

RODRIGUEZ

MONAGO

ESPEJO

GARCIA

GARCIA

SERRANO

BURGOS

MARTINEZ

AMPUDIA

JAEN

***6724**

***2035**

***3012**

***0503**

***9216**

***4713**

***2739**

***4149**

***3022**

***7668**

***7091**

***8204**

***6180**

***9661**

***5522**

***7298**

***1083**

***5349**

***1942**

***0421**

***8268**

***7273**

***0074**

***1367**

***4647**

***6503**



JUNTA  DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

 LISTADO DE ADMITIDOS 

INDICADOR DE DISCAPACIDAD
(S): Sí cumple el requisito de discapacidad.
(N): No cumple el requisito de discapacidad.

INDICADOR DE LENGUA COOFICIAL
(1), (2) o (3): Sí cumple el requisito de lengua cooficial.
(N) o (0): No cumple el requisito de lengua cooficial.

DISEÑO DE INTERIORESESPECIALIDAD:
CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD EUSKERA Y NAVARRO VALENCIANO CATALÁN

509

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

NOELIA

ELENA

MIRIAM

LAURA MARCELA

ANA BELEN

FRANCISCO JOSE

SANTIAGO

FRANCISCO BORJA

PILAR

JOSE MARIA

NATALIA

JAVIER

CARLOS ANTONIO

ISABEL FRANCISCA

MARIA DEL PILAR

ANTONIO LUIS

MARIA ISABEL

ALVARO ALEJANDRO

LAURA

ALBERTO

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

BECERRA

BENITO

BERMEJO

CARRASCAL

CORTES

GALAN

GOMEZ

GONZALEZ

GUTIERREZ

MARTINEZ

MARTINEZ

MIRANDA

ORTIZ

PÉREZ

PRADILLO

PRIETO

RAMOS

RODRIGUEZ

TORO

VALBUENA

CORBACHO

VALTUEÑA

CHACON

ESCRIBANO

MOYA

SEÑAS

OLIVERAS

CASARES

PULIDO

ARIAS

HERRERO

DIAZ

GONZALEZ

LEDO

BALLESTERO

SANCHEZ

GUTIERREZ

RODRIGUEZ

SERRANO

MARTINEZ

***5442**

***3018**

***3012**

***1896**

***7789**

***0972**

***5260**

***5636**

***0766**

***3558**

***4149**

***3022**

***8577**

***9661**

***7298**

***7948**

***5819**

***1083**

***7273**

***1367**



JUNTA  DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

 LISTADO DE ADMITIDOS 

INDICADOR DE DISCAPACIDAD
(S): Sí cumple el requisito de discapacidad.
(N): No cumple el requisito de discapacidad.

INDICADOR DE LENGUA COOFICIAL
(1), (2) o (3): Sí cumple el requisito de lengua cooficial.
(N) o (0): No cumple el requisito de lengua cooficial.

DISEÑO GRÁFICOESPECIALIDAD:
CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD EUSKERA Y NAVARRO VALENCIANO CATALÁN

512

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

MIRIAM

DAVID

DAVID

FRANCISCO JOSE

SEBASTIAN

SANTIAGO

FERNANDO

FRANCISCO

NATALIA

FERNANDO

MARIA JOSE

ISABEL FRANCISCA

MARIA DEL PILAR

ANTONIO LUIS

ALVARO ALEJANDRO

ANTONIO

LAURA

PEDRO

ALBERTO

MARIA JOSE

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

S

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

BERMEJO

CARRASCAL

DELGADO

GALAN

GARCIA-MARTIN

GOMEZ

GRAGERA

MARTIN

MARTINEZ

MIRANDA

MORENO

PÉREZ

PRADILLO

PRIETO

RODRIGUEZ

SANCHEZ

TORO

TORRES

VALBUENA

VEGA

CHACON

ORTIZ

MARTINEZ

SEÑAS

PARRON

OLIVERAS

SANCHEZ

GRANDES

HERRERO

SANCHEZ PORRO

MARISCAL

LEDO

BALLESTERO

SANCHEZ

RODRIGUEZ

GARCIA

SERRANO

PEREZ

MARTINEZ

AMPUDIA

***3012**

***8127**

***7054**

***0972**

***9183**

***5260**

***9394**

***9206**

***4149**

***8222**

***7668**

***9661**

***7298**

***7948**

***1083**

***8268**

***7273**

***9416**

***1367**

***4647**



JUNTA  DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

 LISTADO DE ADMITIDOS 

INDICADOR DE DISCAPACIDAD
(S): Sí cumple el requisito de discapacidad.
(N): No cumple el requisito de discapacidad.

INDICADOR DE LENGUA COOFICIAL
(1), (2) o (3): Sí cumple el requisito de lengua cooficial.
(N) o (0): No cumple el requisito de lengua cooficial.

HISTORIA DEL ARTEESPECIALIDAD:
CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD EUSKERA Y NAVARRO VALENCIANO CATALÁN

516

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

ELENA

FELISA MARIA

MIRIAM

ROCIO

JASMINE

DAVID

JUAN PABLO

ESTHER

JAIRO

ROCIO CANDELA

JESUS

MARIA TERESA

ANA MARIA

ANTONIA MARIA

FRANCISCO JAVIER

MARIA JOSE

MARIA DOLORES

ANGELA GUADALUPE

SANDRA

BEATRIZ

ISABEL FRANCISCA

MARIA SOLEDAD

MARIA DEL PILAR

ANTONIO LUIS

JOSE MANUEL

ALVARO ALEJANDRO

MARIA PAZ

SARA

PABLO

MONICA

LAURA

JOSE MARIA

ESTHER

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

ABOS

ADAME

BERMEJO

CISNEROS

CRIPPA

DELGADO

GARCIA

GIL

GONZÁLEZ

GUARDADO

GUDIÑO

HERNANDEZ

JIMENEZ

MEJIAS

MENESES

MORENO

MORERA

MOYANO

PASCUAL

PECERO

PÉREZ

PITA

PRADILLO

PRIETO

RECHE

RODRIGUEZ

ROMERO

SAMINO

SILVA

SILVA

TORO

VELAZ

VIZCAINO

ARTOLA

LEBRATO

CHACON

CARRASCO

TAVOLA

MARTINEZ

MORALES

CALDERON

MÁRQUEZ

VECINO

CORCHERO

GOMEZ

AVILA

MUÑOZ

GALAN

MARISCAL

SANCHEZ

PRIETO

SORIANO

SANCHEZ

LEDO

GONZALEZ

BALLESTERO

SANCHEZ

GARAY

RODRIGUEZ

MORENO

GARCIA

SILVA

TRIGO

SERRANO

PASCUAL

JAEN

***6724**

***6538**

***3012**

***4435**

***7359**

***7054**

***6387**

***0503**

***0553**

***1572**

***6093**

***9952**

***2248**

***7703**

***7456**

***7668**

***0936**

***3880**

***1045**

***6180**

***9661**

***5991**

***7298**

***7948**

***8241**

***1083**

***7264**

***0421**

***7508**

***8014**

***7273**

***1963**

***6503**



JUNTA  DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

 LISTADO DE ADMITIDOS 

INDICADOR DE DISCAPACIDAD
(S): Sí cumple el requisito de discapacidad.
(N): No cumple el requisito de discapacidad.

INDICADOR DE LENGUA COOFICIAL
(1), (2) o (3): Sí cumple el requisito de lengua cooficial.
(N) o (0): No cumple el requisito de lengua cooficial.

MATERIALES Y TECNOL.: DISEÑOESPECIALIDAD:
CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD EUSKERA Y NAVARRO VALENCIANO CATALÁN

520

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

MIRIAM

VICENTE MARIA

FRANCISCO BORJA

VIRGINIA

JOSE MARIA

SUSANA MARIA

JAVIER

SORAYA

ISABEL FRANCISCA

ANTONIO LUIS

JUAN PEDRO

SERGIO

MARGARITA

LAURA

PEDRO

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

BERMEJO

FERNÁNDEZ

GONZALEZ

JIMENEZ

MARTINEZ

MIGUELEZ

MIRANDA

PANIAGUA

PÉREZ

PRIETO

QUINTANILLA

REBOLLO

RODRIGUEZ

TORO

TORRES

CHACON

TORRES

CASARES

TELLEZ

ARIAS

GONZALEZ

DIAZ

MORO

LEDO

SANCHEZ

LOZANO

SUERO

RIVERO

SERRANO

PEREZ

***3012**

***6275**

***5636**

***9053**

***3558**

***9350**

***3022**

***8204**

***9661**

***7948**

***6767**

***5004**

***7710**

***7273**

***9416**



JUNTA  DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

 LISTADO DE ADMITIDOS 

INDICADOR DE DISCAPACIDAD
(S): Sí cumple el requisito de discapacidad.
(N): No cumple el requisito de discapacidad.

INDICADOR DE LENGUA COOFICIAL
(1), (2) o (3): Sí cumple el requisito de lengua cooficial.
(N) o (0): No cumple el requisito de lengua cooficial.

MEDIOS AUDIOVISUALESESPECIALIDAD:
CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD EUSKERA Y NAVARRO VALENCIANO CATALÁN

521

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

MARIA DE FATIMA

MIRIAM

DAVID

ROSA MARIA

PEDRO

DAVID

FRANCISCO JAVIER

ANTONIA

GUADALUPE

SANTIAGO

ISIDRO

CARMEN

MARIA BELEN

ANA BELEN

CELIA MARIA

SORAYA

BEATRIZ

ISABEL FRANCISCA

IRENE

CARLOS

ANTONIO LUIS

ALVARO ALEJANDRO

GLORIA MARIA

MARIA DEL MAR

LAURA

PEDRO

ALBERTO

PATRICIA

MARIA JOSE

MARIA LUCINA

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

ALVAREZ

BERMEJO

CARRASCAL

CEBALLOS

CUADRADO

DELGADO

FRANCO

GARCÍA

GARCÍA

GOMEZ

JIMENEZ

LOPEZ-LAGO

MARIN

MENDO

NESTARES

PANIAGUA

PECERO

PÉREZ

POCOSTALES

PRIETO

PRIETO

RODRIGUEZ

ROMERO

SOLERA

TORO

TORRES

VALBUENA

VAZQUEZ

VEGA

VICENTE

LOPEZ

CHACON

ORTIZ

CASADO

CHAVES

MARTINEZ

RODRIGUEZ

COTANO

GARCÍA

OLIVERAS

JIMENEZ

DOBLADO

VIZUETE

BURGUETE

MARTIN

MORO

SANCHEZ

LEDO

RODRIGUEZ

GAJARDO

SANCHEZ

RODRIGUEZ

MONTERO

HERNANDEZ

SERRANO

PEREZ

MARTINEZ

ANDALUZ

AMPUDIA

CALLE

***8009**

***3012**

***8127**

***7562**

***7588**

***7054**

***1907**

***8106**

***6784**

***5260**

***7099**

***6516**

***8597**

***7735**

***7091**

***8204**

***6180**

***9661**

***8606**

***8003**

***7948**

***1083**

***8214**

***5139**

***7273**

***9416**

***1367**

***4116**

***4647**

***4280**



JUNTA  DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

 LISTADO DE ADMITIDOS 

INDICADOR DE DISCAPACIDAD
(S): Sí cumple el requisito de discapacidad.
(N): No cumple el requisito de discapacidad.

INDICADOR DE LENGUA COOFICIAL
(1), (2) o (3): Sí cumple el requisito de lengua cooficial.
(N) o (0): No cumple el requisito de lengua cooficial.

MEDIOS INFORMÁTICOSESPECIALIDAD:
CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD EUSKERA Y NAVARRO VALENCIANO CATALÁN

522

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

CORA

MIRIAM

DAVID

JOSE FELIX

VICENTE MARIA

OSCAR

SANTIAGO

ALFONSO

MARIA CARMEN

SUSANA MARIA

JAVIER

CARLOS ANTONIO

ISABEL FRANCISCA

IRENE

MARIA DEL PILAR

ANTONIO LUIS

SERGIO

JOSE CARLOS

ALVARO ALEJANDRO

ELENA

ALBERTO

LAURA

PEDRO

JOSE MARIA

ALBERTO

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

BARAHONA

BERMEJO

CARRASCAL

CERDAN

FERNÁNDEZ

GERMAN

GOMEZ

GONZÁLEZ

MENDEZ

MIGUELEZ

MIRANDA

ORTIZ

PÉREZ

POCOSTALES

PRADILLO

PRIETO

REBOLLO

RODRIGUEZ

RODRIGUEZ

RUIZ

SERRANO

TORO

TORRES

TREJO

VALBUENA

SANCHEZ

CHACON

ORTIZ

GONZALEZ

TORRES

MURIEL

OLIVERAS

GONZÁLEZ

BONILLA

GONZALEZ

DIAZ

GONZALEZ

LEDO

RODRIGUEZ

BALLESTERO

SANCHEZ

SUERO

MARTIN

RODRIGUEZ

RUBIO

LEON

SERRANO

PEREZ

BURGOS

MARTINEZ

***3866**

***3012**

***8127**

***6876**

***6275**

***7363**

***5260**

***6547**

***8115**

***9350**

***3022**

***8577**

***9661**

***8606**

***7298**

***7948**

***5004**

***1730**

***1083**

***0237**

***6906**

***7273**

***9416**

***0074**

***1367**



JUNTA  DE EXTREMADURA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

 LISTADO DE ADMITIDOS 

INDICADOR DE DISCAPACIDAD
(S): Sí cumple el requisito de discapacidad.
(N): No cumple el requisito de discapacidad.

INDICADOR DE LENGUA COOFICIAL
(1), (2) o (3): Sí cumple el requisito de lengua cooficial.
(N) o (0): No cumple el requisito de lengua cooficial.

VOLUMENESPECIALIDAD:
CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD EUSKERA Y NAVARRO VALENCIANO CATALÁN

525

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

ELENA

ELENA

MIRIAM

MARIA DEL PINO

ESTHER

JOSE MARIA

JAVIER

CELIA MARIA

CARLOS ANTONIO

SORAYA

BEATRIZ

ISABEL FRANCISCA

MARIA DEL PILAR

ALVARO ALEJANDRO

JOAQUIN

LAURA

PEDRO

ALBERTO

MARIA JOSE

ESTHER

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

ABOS

BENITO

BERMEJO

CAMBERO

GIL

JABATO

MIRANDA

NESTARES

ORTIZ

PANIAGUA

PECERO

PÉREZ

PRADILLO

RODRIGUEZ

ROMERO

TORO

TORRES

VALBUENA

VEGA

VIZCAINO

ARTOLA

VALTUEÑA

CHACON

SANCHEZ

CALDERON

AMADO

DIAZ

MARTIN

GONZALEZ

MORO

SANCHEZ

LEDO

BALLESTERO

RODRIGUEZ

MONAGO

SERRANO

PEREZ

MARTINEZ

AMPUDIA

JAEN

***6724**

***3018**

***3012**

***3224**

***0503**

***9216**

***3022**

***7091**

***8577**

***8204**

***6180**

***9661**

***7298**

***1083**

***5349**

***7273**

***9416**

***1367**

***4647**

***6503**


